AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 24/2800-0001727-4

Pregão Eletrônico nº 9059/2025

Objeto: Contratação  de  um  espaço  privado  para  a  realização  de  um  evento

denominado Seminário de Juventude do Programa de Oportunidades e Direitos – POD,

ou ainda Social do POD, em 22/01/2025.

 A  Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da

Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas

atribuições,  torna  pública  a  REVOGAÇÃO  DO  PREGÃO  ELETRÔNICO  acima

informado,  nos  termos  do  §  3º  do  Artigo  71  da  Lei  nº  14.133/21,  por  razões  de

interesse público decorrente de fato superveniente justificado, tendo como fundamento

a manifestação do DSERV/DELIC (fls. 496), que indicou inviabilidade temporal para a

conclusão  regular  do  certame  licitatório,  em  observância  aos  prazos  legais  e

administrativos tendo em vista a data de realização do evento.

Publique-se.

Porto Alegre, 6 de fevereiro de 2025.

Jairo Peres de Oliveira

Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

Kethy Helen de Souza Bazo

Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

06/02/2025 15:50:57 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9059/2025 - AVISO DE REVOGAÇÃ... 506

24280000017274

Nome do documento: PE 9059 25 AVISO DE REVOGACAO_.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 06/02/2025 15:49:29

06/02/2025 15:50:57 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9059/2025 - AVISO DE REVOGAÇÃ... 507

24280000017274